关于开展 2026 届研究生毕业生图像采集工作的通知

各学院：

根据教育部高等教育学历证书电子注册要求，为保证我校 2026 届研究生毕业生图像采

集工作顺利进行，现将有关事项通知如下：

一、采集安排

1．参加本次图像采集的学生范围：2026 届预计毕业的研究生（3 年制 23 级硕博生、5

年制 21 级直博生、未采集图像的延长学制硕博生）。

2．图像采集时间、地点：

时间：2025 年 11 月 6 日（星期四）下午 13:00-15:00

地点：实验馆 S-344、S-431 教室（沙河口校区）

第 1 组：实验馆 S-344 教室 第 2 组：实验馆 S-431

学院 开始时间 学院 开始时间

机械 13:00 交通 13:00

材料 13:30 詹天佑 13:40

智能 13:50 电气 14:30

经管 14:30 艺术 14:50

理 14:55 马克思 14:55

3．本次图像采集由大连简文教育科技有限公司负责完成。

二、采集缴费

1．缴费时间：10 月 21 日—11 月 4 日 23:59。

2．缴费标准：图像信息集中采集收费标准：每人 17 元，扫描二维码微信支付。

3．缴费方式：图像采集工作采取先缴费后采集的方式进行（如未缴费不可采集；如缴

费后错过采集，可原路退款），请需要参加图像采集的预毕业生务必在规定时间内完成缴费

事项，缴费方式如下。

三、图像采集相关要求

1．本次图像采集工作采取“采集码”模式采集，请各位同学务必提前下载本人采集码

（下载办法见附件），并在图像采集时出示。

2．拍照过程请听从工作人员安排，以免影响拍摄效果和拍摄进度。在排队等候期间保

持安静以免影响周围教室正常上课。

3．按时间安排提前 10 分钟到达拍摄地点，不要迟到。

4．按照教育部要求，学生在图像采集时，不可穿高领、吊带服装，需露出脖颈（建议

纯色 T 恤或衬衫，避免蓝绿色）；头发梳理整齐，需露出眉毛、额头和耳朵；不得佩戴项

链、耳环等首饰；拍摄时需摘掉眼镜，不可佩戴美瞳；不宜化妆（尤其不可画眼妆）。

5．因故不能参加线下集中采集的学生，2025 年 11 月 7 日后可通过手机小程序在线补

拍采集，小程序采集费用为 30 元/人。详情请关注研究生网站后续通知。

研究生培养科

2025 年 10 月 21 日

如何获取学信网图像采集码

获取学信网图像采集码的三种渠道

一、通过学信网公众号获取

二、通过学信网 APP 获取

三、通过学信网学信档案获取

一、通过学信网公众号获取采集码

1、手机微信搜索“学信网”公众号

2、点击学信网公众号图标进入公众号

3、第一次登录，请点击“关注”，然后点击发送消息

4、点击“在线服务”

5、点击“学信档案”

6、点击“登录”

7、点击“学籍学历学位”

8、选择学籍

9、点击屏幕上方“获取图像采集码”按钮

点击“长按二维码保存图片”按钮，保存学信网图像采集码至相册重新进入“毕

业证照”小程序进行扫码识别即可。

二、通过学信网 APP 获取

1、安装学信网 APP

安卓手机在应用商店搜索“学信网 APP”进行安装；

IOS 手机在 APPStore 搜索“学信网 APP”进行安装；

2、打开“学信网 APP”，进入【我的】页面，点击【登录/注册】。

3、使用【账号密码】或【微信】登录

4、返回【首页】点击【学籍查询】

5、点击“学籍学历学位”

6、选择学籍

7、点击屏幕上方“获取图像采集码”按钮

点击“长按二维码保存图片”按钮，保存学信网图像采集码至相册重新进入“毕

业证照”小程序进行扫码识别即可。

三、通过学信网学信档案获取

1、打开学信网（https://www.chsi.com.cn），点击学信网中的【学信档案】

2、点击【登录学信档案】

3、使用学信网提供的登录方式，登录自己的学信网账户

4、点击【学籍】，查看本人学籍信息

5、验证身份，学信网提供两种方式进行验证，您可以任选其一。

6、选择学籍，点击【获取图像采集码】按钮

7、使用【毕业证照】小程序扫描图像采集码即可开始采集。